
مدیریت باشگاه پرسپولیس این روزها رسما زیرتیغ انتقاد 

هوادارانش قرار گرفته است. بعد از اینکه این باشگاه با 

جذب علیرضا بیرانوند، مرتضی پورعلی‌گنجی، دانیال 

اسماعیلی‌فر، سروش رفیعی، گئورگی گولسیانی، 

سعید صادقی و محمدمهدی احمدی کولاک عجیبی 

در فصل نقل‌وانتقالات باشگاه پرسپولیس به راه انداخت 

و هیجان هوادارانش را به اوج رساند، یک‌باره در جذب 

مهاجم و هافبک دفاعی متوقف شد و همین مساله 

باعث شده هواداران این باشگاه نسبت به این مساله 

به رضا درویش، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس معترض 

شوند و دیروز هم در اقدامی عجیب موضع‌گیری‌هایی 

علیه محمد محمدی، معاون باشگاه داشتند و از درویش 

خواستند او را برکنار کند! به نظر می‌رسد این انتقادها 

هر روز بیشتر شده و می‌تواند دردسرهای زیادی را 

برای مدیریت این باشگاه به وجود بیاورد. البته هنوز 

اخبار نقل‌وانتقالات نایب‌قهرمان فصل قبل لیگ 

داغ است و هواداران این باشگاه به‌دقت این اخبار 

را پیگیری می‌کنند. »فرهیختگان« بار دیگر نگاهی 

انداخته به این اخبار و اینکه قرار است در روزهای 

آینده در نقل‌وانتقالات این باشگاه رسما چه اتفاقاتی 

در آن رخ دهد.

روایت‌های متناقض از انصاری‌فرد و پرسپولیس
در روزهایی که قرمزها در جذب مهاجم جدید ناکام مانده‌اند 

صحبت از احتمال حضور کریم انصاری‌فرد در این تیم مطرح 

شد اما از باشگاه پرسپولیس خبر می‌رسد که هیچ‌مذاکره‌ای 

با انصاری‌فرد نداشته‌اند و اصلا برنامه‌ای برای جذب این 

مهاجم نداشته‌اند. در این رابطه اما اخبار دیگری هم 

شنیده‌ایم. روایت می‌شود باشگاه پرسپولیس با مهاجم 

اسبق خود و بازیکن تیم آ‌اک آتن که از این تیم کنار 

گذاشته‌شده، تماس گرفته و پیشنهاد خود برای حضور این 

بازیکن در جمع سرخپوشان را به او ارائه داده است. در این 

رابطه شنیدیم که انصاری‌فرد از مسئولان باشگاه پرسپولیس 

عذرخواهی کرده و گفته که فعلا قصد حضور در فوتبال ایران 

را ندارد. یحیی بی‌میل نبوده تا این مهاجم این فصل برای 

تیمش بازی کند اما او به‌خاطر همسر خارجی‌اش تصمیم 

گرفته فعلا به ایران سفر نکند و در یونان به‌دنبال تیمی جدید 

بگردد. بااین‌حال برخی منابع می‌گویند اگر شرایط برای 

حضور انصاری‌فرد در تیمی یونانی فراهم نشود این احتمال 

هنوز وجود دارد که این بازیکن برای حضور در جام‌جهانی 

پیشنهاد پرسپولیس را بپذیرد و ظاهرا پرسپولیسی‌ها ناامید 

نیستند! حال باید منتظر باشیم و ببینیم درنهایت کدام 

روایت به حقیقت نزدیک‌تر است.

 جذب کاسیانو در گرو بی‌نقص بودن 
مدارک پزشک!

انتشار خبر مصدومیت کاسیانو مهاجم تیم ویزلا پرتغال 

پرسپولیسی‌ها را نسبت به جذب این بازیکن دچار تردید کرده 

است. هرچند پیش از این گفته می‌شد به‌واسطه حضور چند 

ایجنت در مذاکرات پرسپولیس با این بازیکن گره این انتقال 

کور شده اما حالا بحث مصدومیت این بازیکن مطرح‌شده و 

مسئولان باشگاه پرسپولیس درحال چک کردن صحت‌وسقم 

این موضوع هستند. گفته می‌شود این بازیکن از ناحیه 

عضله کشاله ران دچار آسیب‌دیدگی شده و در تمرینات 

تیمش حضور ندارد و شاید حدود دوماه دور از میادین باشد. 

پرسپولیسی‌ها هم مشغول تحقیق در این رابطه هستند. 

این احتمال وجود دارد که این انتقال کامل منتفی شود و 

پرسپولیس قید جذب این مهاجم را بزند اما فعلا از باشگاه 

می‌گویند که حضور او به‌طور کامل منتفی نشده است. 

برخی منابع در باشگاه تاکید دارند که ظاهرا مصدومیت این 

مهاجم به‌گونه‌ای نیست که در رسانه‌ها مطرح‌شده است.

 درخواست 5 میلیون دلاری 2 برزیلی 
از پرسپولیس

خبر داده بودیم که باشگاه پرسپولیس برای جذب مهاجم و 

هافبک برزیلی شاغل در لیگ A و B برزیل اقدام کرده و با 

باشگاه‌های آنها وارد مذاکره شده اما ظاهرا این مذاکرات 

بی‌نتیجه بوده و موضوع جذب این دو برزیلی کاملا منتفی 

شده است. ظاهرا این دو بازیکن جمعا 5 میلیون دلار از 

باشگاه پرسپولیس طلب کرده‌اند. این رقم جدای از رقم 

رضایتنامه آنها بوده که باشگاه‌های برزیلی از پرسپولیس 

خواسته‌اند. به‌این‌ترتیب پرونده جذب این دو مهاجم از 

طرف باشگاه پرسپولیس کاملا بسته‌شده است.

مشکل یحیی در انتخاب مهاجم
تعداد زیادی از مهاجمان فعال در فوتبال اروپا و آمریکای 

لاتین به یحیی گل‌محمدی معرفی‌شده‌اند و او و دستیارانش 

مشغول بررسی شرایط این مهاجمان هستند. شنیدیم 

مهاجمان معرفی‌شده بالای 30 سال دارند و همگی با 

ارقامی حدود 200 هزار دلار در تیم‌های باشگاهی خود 

توپ می‌زنند. این بازیکنان برای خروج از لیگ‌های اروپایی 

یا برزیلی و حضور در فوتبال ایران رقمی بین 300 تا 500 

هزار دلار را طلب کرده‌اند و البته هرکدام مشکلاتی دارند 

که باعث می‌شود یحیی در انتخاب آنها بسیار تردید داشته 

باشد. به‌نظر می‌رسد یحیی تمایلی به‌نقد شدن بابت 

انتخاب مهاجم گران با کارآیی کم را ندارد و برای همین در 

انتخاب این نفرات دچار تردید شده است!

 دستیار یحیی در آستانه انتخاب
ادامه مذاکرات با مهاجمان خارجی

صحبت‌های مسئولان باشگاه پرسپولیس درمورد جذب مهاجم 

خارجی و دستیار یحیی گل‌محمدی را هم خیلی کوتاه شنیدیم 

و بد نیست شما هم خواننده نظر کوتاه آنها باشید. باشگاه 

پرسپولیس می‌گوید: »همچنان درحال مذاکره با چند بازیکن 

خارجی ازجمله مهاجم هستیم و به‌زودی نتیجه این مذاکرات 

را به اطلاع هواداران باشگاه خواهیم رساند. در مورد انتخاب 

دستیار گل‌محمدی نیز اقدامات لازم انجام‌شده و در آستانه 

توافق با گزینه موردنظر ایشان هستیم و به‌زودی در موردش 

اطلاع‌رسانی خواهیم کرد.« به‌هرحال مدتی است که از باشگاه 

می‌گویند به‌زودی هم دستیار یحیی مشخص می‌شود هم 

مهاجم جدید خارجی اما فعلا خبری نشده است.

 توافق 340 هزار یورویی منشا 
چطور برهم خورد؟

شنیدیم تا قبل توقف کامل یارگیری باشگاه پرسپولیس، 

توافق سرخ‌ها با گادوین منشا رسما نهایی شده بود و رقم 

این قرارداد هم 340 هزار یورو بود. نکته جالب اینجا بود 

که باشگاه مس‌رفسنجان اصلا با این بازیکن وارد مذاکره 

برای تمدید نشده بود اما وقتی فهمید پرسپولیس خواستار 

جذب منشا شده سراغش رفت. در این میان و با توقف 

یارگیری باشگاه پرسپولیس، سرخ‌ها چند روزی اصلا با 

منشا تماس نگرفتند و همین مساله باعث شد او با مس 

وارد مذاکره شود و با آنها توافق کند. هنوز کسی در باشگاه 

نگفته که چه شد چند روز هیچ‌اقدامی برای جذب نفرات 

موردنظر انجام ندادند. برخی این شایعه را مطرح کرده‌اند 

که وزارت به‌خاطر جلوگیری از حاشیه‌های نقل‌وانتقالاتی 

از باشگاه پرسپولیس خواسته تا در راه یارگیری متوقف شوند 

اما این موضوع از سوی هیچ‌کس در باشگاه و وزارت ورزش 

مورد تایید قرار نگرفته است.

یحیی به این 7 نفر روی خوش نشان می‌دهد؟
هرچند یحیی گل‌محمدی این فصل تمایل داشت محمد 

خدابنده‌لو و امیر شهیم دو بازیکن جوان را این فصل 

در تیمش داشته باشد اما هر دو بازیکن راهی گل‌گهر 

سیرجان شدند تا مربی که به توجه نکردن به جوانان متهم 

بود، دستش از داشتن دو جوان خوب فوتبال دور بماند. 

حال شنیدیم نام 7 بازیکن جوان توسط یحیی به لیست 

پرسپولیس اضافه‌شده که باید دید آیا درطول فصل به 

آنها فرصت خودنمایی خواهد داد یا نه. ابوالفضل سلیمانی 

دفاع میانی، علیرضا خدادادی و امید فهیمی مهاجم، علی 

جودکی دفاع چپ، حمیدرضا رفیعی دروازه‌بان، محمد 

عمری و علیرضا خدایی وینگر جوانانی هستند که سهمیه 

زیر 21 و 23 سال برای پرسپولیس محسوب می‌شوند و در 

تمرینات این تیم حضور دارند و البته قرار است در اردوی 

خارجی پرسپولیس هم حضور داشته باشند. باید دید این 

نفرات چقدر شانس درخشیدن با پیراهن پرسپولیس را 

خواهند داشت. در این ‌بین عمری که فصل گذشته هم 

چند بازی برای قرمزها انجام داد بیشتر از سایرین شانس 

بازی دارد و در بازی‌های اخیر دوستانه هم در ترکیب اصلی 

قرار گرفته است. هرچند گفته می‌شود این حضور به‌خاطر 

مصدومیت ترابی بوده و با بازگشت شماره 9 پرسپولیس، 

عمری هم نیمکت‌نشین خواهد شد.
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اردلان بزرگ‌نیا
خبرنگار

تیم فوتبال استقلال درحالی برای فصل جدید استارت کار خود 

را زده که بیشترین تغییرات در بدنه فنی این تیم به فاز هجومی 

مربوط می‌شود. جایی که ژستد از جمع آبی‌ها جدا شده و 

بابایی و شهباززاده و احتمالا محبی و رضایی به جمع مهاجمان 

استقلال اضافه خواهند شد. اتفاقی که از نظر مهاجم پیشین 

آبی‌ها مثبت است اما بااین‌حال می‌گوید استقلال هنوز کامل 

نیست و پلی‌میکر هم لازم دارد. گفت‌وگوی »فرهیختگان« با 

هاشم حیدری را در ادامه می‌خوانید.

صحبت را از فاز هجومی استقلال در فصل جدید با وجود تغییراتی که ایجاد 

شده است، آغاز کنیم.

کارنامه مطهری و رمضانی مشخص است. در هرصورت آنها بازیکنان زحمت‌کشی 

هستند اما اینکه روی آنها حساب کنید که می‌توانند در هر زمان کار را با گل‌های خود 

درآورده و درنهایت آقای گل شوند، در این چند سال نبودند، یعنی یک تمام‌کننده 

واقعی نبوده‌اند، بااین‌حال انصافا همیشه زحمت خود را در زمین کشیده‌اند ولی 

آنها همین هستند و همه خاصیت‌شان همین است. این‌که روی سانترها تاثیرگذار 

هستند و کادرفنی از این مورد استفاده می‌کند، این نقطه‌قوت آنهاست و می‌توان به 

همین موضوع هم اتکا کرد.

اما شهباززاده در کارنامه‌اش آقای گلی را به ثبت رسانده است.

بله. کارنامه او مشخص است. سال‌هایی هم که آقای گل نشده، تعداد گل‌های 

قابل‌قبولی را در هر فصل به ثمر رسانده است. هرچند سال‌به‌سال که سن او بالا 

می‌رود، کارش سخت‌تر می‌شود و این مشخص است که شما هر روزی که به عمر 

فوتبالی‌تان افزوده می‌شود، دچار افت می‌شوید و از کیفیت‌تان کاسته می‌شود. 

به‌خصوص در استقلال هم کار سخت‌تر است چون تیم‌ها بسته‌تر بازی می‌کنند 

و بازیکنان نیز بیشتر از هر تیم دیگری زیر ذره‌بین هستند. بااین‌حال سجاد بازیکن 

توپ‌نگه‌دار و پابه‌توپی است و فکر می‌کنم می‌تواند مثمرثمر باشد. اما روی ارسلان و 

آرمان و اینکه بخواهیم حساب کنیم که کار را دربیاورند، این‌طور نیستند و در بهترین 

حالت آنها می‌توانند مکمل یک بازیکن گلزن باشند.

صحبت از بازگشت کاوه رضایی هم مطرح است. این موضوع را چطور ارزیابی 

می‌کنید؟

کاوه قبل از رفتنش عملکرد خوبی در فوتبال ایران و خود استقلال داشت، ضمن اینکه 

در اروپا هم عملکرد قابل‌قبولی را به ثبت رساند. بازیکنی که در لیگ‌های اروپایی بازی 

می‌کند وقتی برمی‌گردد می‌تواند تجربیات زیادی را با خود به‌همراه بیاورد و مطمئنا 

دیگر آن بازیکن سابق نیست و باید خیلی فرق کرده باشد و فکر می‌کنم اگر کاوه هم 

بیاید می‌تواند خیلی به استقلال کمک کند.

پیمان بابایی هم که در یک انتقال ناگهانی به استقلال پیوست.

این بازیکن پابه‌توپ خیلی خوب به قلب دفاع می‌زند و او هم می‌تواند برای تیم 

مثمرثمر باشد.

فکر می‌کنید با وجود این بازیکنان، باز هم نیاز به یک مهاجم خارجی و گلزن 

هست؟

برای مهاجم که خیر، اما برای پشت مهاجم حتما یک هافبک خلاق 

می‌خواهیم چون اصل فوتبال الان همین بازیکنان پشت مهاجم 

هستند. مهاجمان اسیر مدافعان هستند و بازیکنی که از عقب اضافه 

می‌شود، چنین بازیکنی می‌تواند مثمرثمر باشد.

صحبت از جدایی حسین‌زاده هم مطرح است.

او در پست پشت مهاجم باز هم آن بازیکن کامل نبود و تا حدودی 

توانست آن خلأ را پر کند اما استقلال به یک بازیکن در این نقطه از زمین نیاز دارد؛ 

بازیکنی که هم پاس‌های تو در بدهد، هم دریبل‌زن باشد و به قلب دفاع بزند و هم به 

مهاجمان کمک و آنها را برای گلزنی تغذیه کند.

البته اخبار حکایت از پیوستن محبی به استقلال دارد.

اگر بیاید خیلی عالی است، چون یک بازیکن پابه‌توپ است که خود من نوع فوتبالش را 

دوست دارم و خودم هم چنین شاخصه‌ای داشتم که پابه‌توپ به‌خوبی حرکت می‌کردم 

و درمجموع چنین بازیکنانی خطرناک هستند. فکر می‌کنم اگر محبی بیاید می‌تواند 

جای حسین‌زاده را حتی بهتر از او پر کند.

در فوتبال‌مان بازیکنی را که به وی پلی‌میکر اطلاق می‌شود، کمتر داریم. در 

این خصوص چه فکری باید برای رفع نقیصه استقلال کرد؟

اگر بتوانیم یک بازیکن ششدانگ خارجی مانند جباروف را بیاوریم مطمئنا این موضوع 

به سود استقلال است. بازیکن ایرانی هم باید سطح بالایی داشته باشد استقلال واقعا 

به چنین بازیکنی نیاز دارد چون خیلی از بازی‌ها وقتی گره می‌خورد چنین بازیکنی 

می‌تواند بازی را دربیاورد. البته در فوتبال امروز فقط با یک روش نمی‌توان به موفقیت 

رسید چون تیم‌های دیگر آنالیز کرده و دست‌تان را می‌خوانند. یک روز مصدومیت 

هست و یک روز هم بازیکن در شرایط خوبش نیست و باید پلن‌های مختلف داشته 

باشید تا در فضاهای مختلف به گل برسید. شاید یک تیم مهاجم ششدانگ ندارد اما 

با سانترهای خوب، یک سرزن معمولی می‌تواند کار را دربیاورد یا یک تیم شوت‌زن 

دارد و به این ترتیب برای تیمش گلزنی می‌کند و یک تیم هم با پلن ایستگاهی.

درمجموع به استقلال فصل جدید امیدوار هستید؟

کار ساپینتو را هنوز ندیدیم و او هم در سطح جهان که مطرح نبوده است که کارنامه‌اش 

را بررسی کنیم. باید ببینیم شیوه کار او چیست و براساس مسائل هجومی استوار 

است یا موارد دفاعی، و باید صبر کنیم تا بازی‌های استقلال را با این مربی ببینیم. اما 

توقع از استقلال این است که هجومی بازی کند تا دوباره این تیم در فصل جدید هم 

موفق شود. این درحالی است که کار امسال برای این تیم با توجه به قهرمانی فصل 

گذشته با رکوردهایی که برای این تیم به دست آمد، خیلی سخت است چون توقعات 

زیاد است. اما از لحاظ روحی شرایط تیم خوب است و این موضوع هم می‌تواند به 

استقلال کمک کند.

صحبت آخر؟

فکر می‌کنم امسال لیگ خوبی داشته باشیم و تیم‌ها افراد خوبی را جذب کرده‌اند 

اما در هرصورت فقط نفر خوب هم نمی‌تواند ضامن موفقیت باشد و بازیکنان تیم 

باید با هم چفت باشند. از سوی دیگر نفر زیادی هم می‌تواند تیم را به حاشیه ببرد. به 

هرحال همه انتظار بازی دارند و نیمکت‌نشینی یک بازیکن می‌تواند مشکل‌ساز باشد.

پنجشنبه ۳۰ تیر 1401   شماره 364۴

برزیلی‌های جدید 5 میلیون دلار خواستند، مصدومیت گزینه قبلی جدی نیست

بازگشت دوباره پرسپولیس به کاسیانو
دست ‌بسته یحیی در انتخاب مهاجم خارجی با گزینه‌های مسن و ارزان

آگهی مناقصه عمومی
واگذاری بخشی از خدمات عمومی )نظارتی، فنی و مهندسی، نگهبانی و سایر موارد خدماتی(

در حوزه خدمات شهری و فضای سبز شهرداری مراغه  
   )مرحله دوم – نوبت اول(

شهرداری مراغه در نظر دارد به استناد صورتجلسه شماره 89 مورخ 1401/3/31 شورای اسلامی محترم شهر واگذاری بخشی 

از خدمات عمومی )امور نظارتی، امور فنی و مهندسی، امور نگهبانی و سایر موارد خدماتی( در حوزه خدمات شهری و فضای 

سبز شهرداری مراغه خود را به‌شرح ذیل در سال1401به مدت 10 ماه از طریق مناقصه عمومی به شرکت‌ها و پیمانکاران 

مجرب و واجد‌الشرایط و دارای صلاحیت از اداره کار و امور اجتماعی واگذار نماید، لذا از کلیه شرکت‌ها و پیمانکاران محترم 

دعوت می‌شود از تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم به مدت ده روز جهت خرید و تحویل اسناد مناقصه، تا تاریخ................ 
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مراجعه و اسناد مناقصه دریافت نمایند، شماره تلفکس 37217716-041 واحد امور قراردادها آماده پاسخگویی به شرکت‌های 

محترم در اوقات اداری در رابطه با مناقصه ذیل می‌باشد.  

عنوان مناقصه1
واگذاری بخشی از خدمات عمومی )امور نظارتی، امور فنی و مهندسی، امور نگهبانی و 

سایر موارد خدماتی( در حوزه خدمات شهری و فضای سبز شهرداری مراغه

-/52/174/754/100 ریالمبلغ کل مناقصه2

10 ماهمدت اجرای پروژه3

شهرداری مراغه حوزه معاونت خدمات شهریمحل اجرای پروژه4

امور قراردادهای شهرداری مراغهمحل توزیع اسناد مناقصه5

از تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم به مدت 10 روززمان توزیع اسناد6

-/2/608/737/705ریالمیزان سپرده7

نحوه تسلیم سپرده8
ضمانت‌نامه بانکی 2- رسید بانکی واریز وجه مزبور

 به حساب سپرده 20011155606701 بانک مهر ایران

صلاحیت از اداره کار و امور اجتماعیصلاحیت9

دبیرخانه شهرداری مرکزی مراغهمحل تحویل اسناد10

1- شهرداری به استناد بند 5 ماده 5 آیین‌نامه مالی شهرداری‌ها در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

سپرده نفرات اول تا سوم تا انجام تشریفات قانونی مناقصه و عقد قرارداد با نفر اول مسترد نخواهد شد. ضمنا درصورت انصراف 

هریک از شرکت‌کنندگان سپرده آنان به ترتیب به استناد ماده 8 آیین‌نامه مالی شهرداری‌ها به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.

هزینه درج آگهی مناقصه در دو نوبت آگهی برعهده برنده مناقصه می‌باشد. 

4-رعایت قانون منع مداخله کارکنان دولتی و کشوری مصوب 77/10/22 مجلس شورای اسلامی و همچنین بند )و( و ماده 10 

وظیفه عمومی برای کلیه شرکت‌کنندگان الزامی می‌باشد. 

5- کلیه کسورات قانونی غیر از مالیات بر ارزش‌افزوده برعهده برنده مناقصه می‌باشد.    

6- سایر جزئیات و اطلاعات در اسناد مناقصه قید شده است.     

شهردار مراغه - مقتومی

هاشم حیدری در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: کاوه باتجربه شده و به کار تیم ساپینتو می‌آید

محبی بهتر از حسین‌زاده است


